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Estima los productos redondeando un factor a la decena.

Estimacién  Producto [Estimacién  Producto

a. 235-7 H b. 436-9

Resuelve las multiplicaciones redondeando un factor a la centena.

b. 6435

A continuacion se detallan los valores de un centro de llamados.

a. SiDaniela llamé 6 minutos a Brasil y Gaston 4 minutos al
Caribe, jcuanto pagd cada uno? Resuelve redondeando.

Respuesta:

Estimacion

Producto

@ centro de llamados

Destino

Perg

Brasil
Caribe
EE.UU,

b. Eva llama a su nieto Pedro que vive en EE.UU. 5 minutos 3 veces
por semana. ;Cuanto gasta semanalmente en llamarlo? Resuelve

redondeando un factor a la decena.

p
Re:

spuesta

Valor por
minuto
$249
$247
$312
$165




